
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  692  del 02-11-2017

- Determinazione Area Affari Generali - N. 310 

Oggetto:
ACQUISTO BANDIERE ITALIA EUROPA. IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA

Visto l’art. 9 del DPR n. 121/2000 il quale dispone quanto segue:
“ Le bandiere sono esposte in buono stato e correttamente dispiegate; né su di esse, né
sull’asta che le reca, si applicano figure scritte o lettere di alcun tipo. Su ciascuna asta si
espone una sola bandiera.”

Vista  la  nota  della  Presidenza del  Consiglio  dei  Ministri  prot.  UCE 0000331 P-
2.11.4.10 nella quale si invitano le Amministrazioni a prestare attenzione nell’esposizione
delle  bandiere  all’esterno degli  edifici  pubblici,  avendo cura  di  assicurarne il  massimo
decoro e sostituendo eventuali bandiere in stato di degrado;

Preso atto che le bandiere italiana ed europea esposte presso il Monumento della
Vittoria hanno i  lembi strappati  a causa delle intemperie della stagione invernale a cui
sono costantemente esposte e occorre pertanto sostituirle;

Ritenuto  dover  provvedere  all'acquisto  delle  citate  bandiere  e  all'assunzione
dell'impegno di  spesa relativo;

Dato  atto  della  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione  da  parte  del
sottoscritto Responsabile dell’Area Segreteria, Dott. Pier Carlo Guglielmi,

    DETERMINA

1)  di  affidare  la  fornitura  di  due  bandiere  Italia-Europa  cm 200x300  alla  Ditta  Centro
Forniture  s.n.c.  di  Sant'Arsenio  (SA),   partita  IVA  04960590653 al  costo  di  €  152,50,
trasporto e IVA inclusi;
2) di impegnare al Cap. 30 “SPESE DI RAPPRESENTANZA GESTIONE SEGRETERIA,
INFORM.CITTADINO E ALTRE SPESE ISTITUZIONALI - SPESE PER FESTIVITA'  “  del
Bilancio  2017   la  spesa  di  Euro  152,50  relativa  all’acquisto  delle  bandiere  per  il
Monumento della Vittoria, come in premessa specificato.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 692 del  02-11-2017 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Dott. Pier Carlo Guglielmi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 30 IMPEGNO N, 563 BILANCIO 2017 .

Tolentino li  03-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  03-11-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  06-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  06-11-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 692 del  02-11-2017 – Pagina 2 di 2


